

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ACHILLE BOROLI"

Via Magalotti n.13 28100 NOVARA Tel. 0321 624364 Telefax 0321 612036 C.F. 94068310039 Email noic82800q@istruzione.it

Prot. 2760/U

del 20/9/20

Novara, 30/09/2020

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE PER ATTIVITA' E INSEGNAMENTI FACOLTATIVI E INTEGRATIVI

TRA

L'Istituto Comprensivo "Achille Boroli" di Novara, rappresentato legalmente dal Dirigente scolastico p.t. Dott. Domenico Bresich, nato a Novara il 14/04/1964 e domiciliato per la sua carica presso l'Istituto Comprensivo "Achille Boroli" in Via Magalotti n. 13 a Novara, c.f. 94068310039

E

La Dott.sa Silvia Micali nata a Novara il 10.03.1969, C. F.: MCLSLV69C50F952I, e residente a Novara in Via Fossati, n. 10

PREMESSO CHE

- l'art. 40 della legge 27.12.1997 n. 449 consente la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica:
- l'incarico oggetto di contratto prevede (c.m. 119/99, lettera c) prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti con particolari competenze (psicologa);
- l'Istituto Comprensivo "Achille Boroli", ritiene opportuno supportare psicologicamente il personale scolastico e gli studenti in questo particolare anno scolastico (probabilmente caratterizzato da insicurezza, stress, ansia, timore di contagio, isolamento emotivo, ecc..);
- per le ragioni di continuità, opportunità ed efficacia si ritiene di dover confermare l'affidamento della consulenza alla medesima professionista, Dott.sa Micali, le cui credenziali sono agli atti della scuola;

SI CONVIENE E SI STIPULA

il presente contratto di prestazione d'opera di cui le premesse costituiscono parte integrante, valevole esclusivamente per l'anno scolastico 2020/21.

Art. 1 - La Dott.ssa, individuata quale esperta in relazione ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola, si impegna a prestare opera professionale consistente nello svolgimento di complessive ore 100 di intervento, come

da apposito progetto presentato per i tre ordini di scuola.

Art. 2 – La Dott.ssa Silvia Micali, si impegna ai fini di cui all'art. 1 a svolgere gli interventi nell'ambito

del progetto, secondo un calendario concordato con il Dirigente scolastico e in funzione delle esigenze

dell'utenza, degli alunni, delle famiglie e del personale docente.

Art. 3 - L'Istituto Comprensivo "Achille Boroli", a fronte dell'attività effettivamente e

personalmente svolta dalla Dott.ssa Silvia Micali si impegna a corrispondere il compenso orario lordo

onnicomprensivo di € 60,00. Esso verrà corrisposto entro 60 giorni dal termine della prestazione,

previa presentazione della seguente documentazione: relazione finale e monitoraggio, fattura.

Art. 4 – Il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale salvo quanto

previsto dall'art. 2, comma 26 della legge 335/95 e successive modificazioni ed integrazioni e

l'Istituto Comprensivo "Achille Boroli", provvede limitatamente al periodo di cui sopra alla copertura

contro gli infortuni derivanti da responsabilità civili.

Art. 5 – Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2222 e

seguenti del codice civile. In caso di controversie il foro competente è quello di Novara e le spese di

registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico della Dott.ssa Silvia Micali.

Art. 6 – L'Istituzione Scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti della legge 675/96, che i

dati personali forniti dalla Dott.ssa Silvia Micali o acquisiti dalla Scuola saranno oggetto di

trattamento (nel rispetto della normativa sopra richiamata e dagli obblighi di sicurezza e riservatezza)

finalizzato ad adempimenti richiesti dall'esecuzione di obblighi di legge o di contratto inerenti il

rapporto di lavoro autonomo, o comunque connesso alla gestione dello stesso. Tali dati potranno

dover essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta da

disposizione di legge la facoltà di accedervi. A tal proposito il responsabile del trattamento è il Dott.

Domenico Bresich, Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "Achille Boroli".

Il Contrattista

Qott.ssa Silvia Misali

CIG: 2702E82DSB CODICE UNIVICO ISTITUTO: UFYO2J

Il Dirigente Scolastico

Dott Domenico Bresich